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Mikronjesia : "REGT Consulting" Shpk, TIRANE 

Pasg~rat Financiare te Vi tit 2014 

Nr AKTIVET Shenime 
Viti 2014 Viti 2013 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 919,066 1,473,053 

1 Aktivet monetare 2 251,932 342,096 
.... Banka 3 251,932 342,096 
.... Ark a 4 

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 667,134 1,130,957 
.... Kerkesa te arketushme 6 462,039 946,853 
.... Te tjera te arketushme 7 
.... lnstrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8 
.... Debitore te tjere-Shteti Tatim Fitimi 9 205,095 184,104 

3 lnventari 10 
.... Lendet e para 11 
.... Prodhim ne proces 12 

.... Produkte te gatshme 13 

.... Mallra per rishitje 14 

.... Parapagesa per furnizime 15 

.... 16 

.... 17 

II AKTIVET AFATGJATA 18 39,307 33,914 

1 Aktive afatgjata materiale 19 39,307 33,914 
.... Taka 20 
.... Nderlesa 21 
.... Makineri dhe paisje 22 
.... Aktive tjera afat gjata materiale 23 39,307 33,914 

2 Aktive te tjera afatgjata 24 

Totali Aktiveve 25 958,373 1,506,967 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013 

I PASIVET AFATSHKURTRA 26 691,773 1,525,740 
1 Huamarjet 27 

.... Overdraftet bankare 28 

.... Huamarrje afat shkurlra 29 
2 Detyrimet tregetare 30 691,773 1,525,740 

.... Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 

.... Te pagueshme ndaj punonjesve 32 58,608 17,548 

.... Delyrime per Sigurime Shoq. Shend. 33 25,110 36,828 

.... Detyrime Iatimore per TAP-in 34 

.... Detyrime Iatimore per Talim Fitimin 35 

.... Detyrime Iatimore per Tvsh-ne 36 56,519 64,276 

.... Detyrime Iatimore per Tatimin ne Burim 37 

.... Kreditore te tjere 38 551,536 1,407,088 

.... Parapagimet e arketuara 39 

.... 40 

II PASIVET AFATGJATA 41 0 0 
1 Huat afatgjata 42 

.... 43 
2 Te tjera afatgjata 44 

.... 45 

Ill KAPITALI 46 266,600 - 18,773 
1 Kapitali i Pronarit 47 100,000 100,000 
2 Fitimi (Humbja) e vi tit financiar 48 166,600 - 118,773 
3 Terheqiet e Pronarit 49 

Totali Pasiveve 50 958,373 
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Mikronjesia : "REGT Consulting" Shpk , TIRANE 

Pasg~ra e te Ardhurave dhe ShQenzimeve 2014 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Viti 2014 Viti 2013 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

I TE ARDHURAT 639,192 513,338 

~ Nga shitja e sherbimeve 638,871 513,225 

~ Nga lnteresat bankare 321 113 

~ 

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 468,583 632,111 

1 Shpenzime per materiale 0 0 

~ lnventar ne celje 

~ Shpenzimet per mal/rate prodhuara 

~ lnventari ne fund te vitit 

2 Shpenzime personeli 422,454 602,172 

~ Pagat 362,000 516,000 

~ Siguracion shendetsor 60,454 86,172 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 8,774 

4 Te tjera 30,905 25,672 

~ Energji uji,fax,telefon,internet 19,565 20,158 

~ Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit 

~ Benzin/Naft!Gaz 

~ Qera ambjenti 

~ Pages a 

~ Taksat Doganore e Bashkiake 10,120 

~ Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 1,220 3,900 

~ Gjoba te paguara 1,614 

~ 

5 Shpenzime financiare 6,450 4,267 

~ lnteresa te paguara dhe komisione bankare 6,450 4,267 

~ 

~ 

A Fitimi para tatimeve 170,609 - 118,773 

~ Shpenzime te panjohura per efekte fiskale 1,614 

~ Fitimilhumbja per efekte fiskale 170,609 - 117,159 

Humbja Fiskale viti 2013 - 117,159 

6 Tatimi mbi fitimin 7,5% 4,009 

B Fitimi pas tatimit \\ 166,600 - 118,773 
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Mikronjesia : "REGT Consulting" Shpk , TIRANE 

SHENIME SPJEGUESE 
( Pasqyrat Financiare 2014) 

Aktiviteti kryesor i shoqerise per vitin 2014 ka qene mbikqyrje punimesh ndertimi ne rruge, kolaudime,etj. 

Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te vitit 2014 eshte bere ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit (SKK) 

Nr. 15 " Per Mbajtjen e Kontabilitetit dhe Pasqyrave Financiare nga Mikrondermarrjet" miratuar me 

VKM Nr. 969 date 30.09.2009. 

Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK Nr.15. 

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te mikronjesise. 

Zerat e paraqitura ne Bilancdhe PASH jane paraqitur me kosto historike. 

Pasqyrat Financiare te vitit 2014 permbajne : 

1.Bilancin Kontabel 

2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit 

3.Shenimet shpjeguese. 

1.Bilanci 

AKTIVET 

Aktivet e shoqerise ne vitin 2014, paraqiten ne Vlere Neto 958 373 leke dhe perbehen nga: 

I. Aktive Afatshkurtra ne vlere 919 066 leke qe perfaqesohen nga : 

2. Aktive Monetare, Para ne Banke, ne vlere 251 9321eke ne date 31.12.2014 

5. Te Tjera Aktive Afatshkurtera, ne vlere 667 134 leke qe perfaqesohen 

6.K erkesa te A rketueshme ne vlere 462 039 leke, te cilat perfaqsojne 

Detyrimin e klienteve per faturat e muajit Dhjetor 2014 dhe detyrime te klienteve te mbartura nga viti 2011 

9.0 ebitore te tjere, Shteti-Tatim fitimi i paguar me teper ne vlere 205 095 leke , perfaqeson : 

9.1.Tatim fitimi i paguar me teper deri ne vitin 2012 per 141 784 leke. 

9,2.Tatim fitimi I paguar me teper per vitin 2013 per 42 320 leke. 

9,3.Tatim fitimi I paguar me tepe per vitin 2014 per 20 991 leke. 

Per vitin 2014 eshte paguar paradhenie Tatim fitimi per 25 000 leke. 

Detyrimi per Tatim fitimi sipas PASH te vitit 2014 rezulton 4 009 leke. 

II. Aktive Afatgjata ne vlere neto 39 307 leke perfaqesojne Aktive te tjera , Pajisje kompjuterike. 

\JV 



Pasivet dhe Kapitali i shoqerise ne vitin 2014, paraqiten ne Vlere Neto 958 373 leke dhe perfaqesohen nga: 

I. Pasive Afatshkurtra ne vlere 691 773 leke perfaqesojne : 

30. Detyrimet tregetare me Vlere 691 773 leke 

Detyrimet tregetare detajohen : 

32. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen 58 608 leke 

33. Detyrim ndaj sigurimeve shoqerore per Tremujorin e IV 2014 ne shu men 25 110 leke 

36.Detyrim per TVSH per muajin Dhjetor 2014 ne vlere 56 519 leke. 

38.Detyrim per kreditore te tjere ne vlere 551 536 leke. 

III.KAPITALI 

46.Kapitali i shoqerise paraqitet ne vlere Neto 266 600 leke dhe perfaqesohet nga : 

4 7. Kapitali themeltar 1 00 000 I eke 

48. Fitimi neto I ushtrimit 2014 ne vlere 166 600 leke. 

2.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paraqitur sipas formatit te SKK Nr.15 , ku shpenzimet 

jane paraqitur sipas funksionit. Sipas PASH Fitimi neto per vitin 2014 rezulton 166 600 leke. 

Te ardhurat nga shitjet perfaqesojne te ardhurat per shitje sherbimesh . 

Te ardhurat jane rregjistruar mbeshtetur ne pari min e te drejtave te konstatuara 

3. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas SKK Nr. 15 

Per Drejtimin e Mikronjesise 

Administratori Roland OLLI 

Hartuesi ( Kontabilisti ) Eleonora OLLI 


